
Smlouva o spolupráci
při odborné edukaci široké veřejnosti v prostorách sídla Kraje Vysočina o problematice 

včelařství,
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Čl.l IJ /bb 0h
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje

k podpisu smlouvy pověřen Ing, Pavel Hájek, radní kraje
(dále jen „Kraj“)

a

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Jihlava
se sídlem Joštova 30/11, 586 01 Jihlava
IČO: 69649855
zastoupený: Františkem Medunou, předsedou, Dušanem Straňákem, jednatelem
(dále jen „Svaz“)

ČI. II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je vzájemná spolupráce při odborné edukaci široké veřejnosti 
v prostorách sídla Kraje o problematice včelařství, protože smluvní strany si jsou vědomy:

- nezastupitelné role včel a včelařské činnosti pro zemědělskou produkci a rozvoj 
zdravého a prosperujícího Kraje Vysočina směřujícího k dosahování obecného blaha, 

- potřeby vytvářet účinný systém odborné a společenské výchovy zájemců a mladé 
generace pro včelařství,

- pozitivních efektů na rozvoj oboru včelařství spočívající ve vytváření příkladů dobré 
praxe spolupráce ČSV a institucí veřejné správy i soukromoprávních subjektů.

ČI. III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Kraj je povinen zajistit:
a) prostor pro umístění 3 včelstev,
b) možnost osobám pověřeným Svazem pečovat o umístěná včelstva,
c) úhradu části nákladů na realizaci spolupráce dle této smlouvy, a to ve výši

75.000,- KČ včetně DPH. Fakturu je oprávněn Svaz vystavit 2x ročně (vždy po 
dodání medu), v termínech do 30. 5. a 15. 9. kalendářního roku,

d) propagaci spolupráce a distribuci propagačních materiálů dodaných Svazem.

2. Svaz je povinen zajistit:
a) 3 včelstva a odbornou péči o ně,
b) dodání propagačních materiálů a edukativních materiálů Svazu kraji, v minimálním 

rozsahu 250 kg medu za kalendářní rok (podrobná specifikace propagačních 



předmětů - etiketa, velikost, druh medu, budou dohodnuty mezi kontaktními 
osobami do 15 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy), předání medu 
proběhne v termínech: do 30. 5. a 15. 9. kalendářního roku,

c) proškolení kontaktních osob o problematice včelařství v rozsahu nezbytném pro 
zajištění edukativních exkurzí,

d) účast na jedné akci pořádané krajem,
e) dodání tiskové zprávy z oblasti včelařství.

ČI. IV.
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Kraje je:
a) pro účely plnění této smlouvy - Ing. Zbyněk Čech., vedoucí oddělení vnějších 

vztahů (tel: 564602146, 724650165, email: cech.z@kr-vysocina.cz), a Ing. Jitka 
Meruňková, vedoucí oddělení zemědělství (tel. 564602365, 724650171, email: 
meruňková .i@kr-vysocina.cz,

b) pro účely vstupu do střeženého prostoru - Ing. Zdeněk Kadlec, ředitel Krajského 
úřadu Kraje Vysočina (tel: 564602250, 724650114, email: kadlec.z@kr- 
vysocina.cz) nebo Ing. Ivana Hanáková Kosourová, vedoucí odboru personálního a 
hospodářské správy (tel: 564602107, 724650243, email: kosourova.i@kr- 
vysoctna.cz).

2. Kontaktní osobou Svazu jsou:
Ing. Mgr. Petr Běhunek, tel. 737 768 950, petr.behunek@seznam.cz
Dušan Straňák, tel. 721 474 622, zojihlava@vcelarstvi.cz,

ČI. v.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

ČI. VI.
Ukončení smlouvy

1. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit z důvodu hrubého porušení této smlouvy. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného doručení druhé smluvní straně.

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet první den měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně 
doručeno druhé smluvní straně.

ČI. VII 
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 6. 12. 2023 a 
schválena usnesením č. 2261/37/2023/RK.



2. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí pro dohodu podle 
či. II. bod 2 písmeno b) této smlouvy.

3. Částka uvedená v ČI. III. odst. 1 této smlouvy Je konečná a nejvýše přípustná.

4. Částka bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem a 
doručené objednateli nejpozději do 10 dnů po doručení medu nebo některé části 
edukační činnosti. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. Faktura 
je splatná do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli.

5. Fakturu, která nebude obsahovat uvedené náležitosti, nebo budou uvedeny nesprávně 
či neúplně, je Kraj oprávněn vrátit Svazu. Při nezaplacení takto vystavené a doručené 
faktury není Kraj v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně opravené či doplněné 
faktury počíná běžet znovu sjednaná lhůta splatnosti.

6. Případné spory vzniklé mezi smluvními stranami při plnění účelu této smlouvy budou 
řešeny jednáním a vzájemnou dohodou smluvních stran.

7. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, 
a každá smluvní strana obdrží jedno z nich,

9. Smluvní strany prohlašují, že sí smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě 
jejích pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a 
na důkaz toho připojují své podpisy.

10. Svaz výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

12. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Kraj.

V Jihlavě dne
19.12,2023

František Meduna
předseda

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, z.s. 
Okresní organizace Jihlava 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE JIHLAVA 
evid číslo: 6 06 04 

IČO:69649855 Dušan Straňák 
jednatel

1*10$

II


